2018-9-10 3.317 169,000 0.02% 560,595.70

2018-9-11 3.34 220,000 0.02% 734,800.00

2018-9-14 3.335 137,000 0.01% 456,932.80

2018-9-17 3.34 105,000 0.01% 350,700.00

2018-10-30 3.264 140,000 0.01% 456,900.00

2018-10-31 3.279 363,948 0.04% 1,193,346.00

2018-11-22 3.67 274,500 0.03% 1,007,290.00

2018-11-23 3.594 653,200 0.06% 2,347,827.00

2018-11-26 3.497 240,000 0.02% 839,330.00

2018-11-27 3.542 532,176 0.05% 1,884,849.76

2018-11-28 3.585 700,000 0.07% 2,509,229.00

2018-11-29 3.588 728,700 0.07% 2,614,914.00

2018-11-30 3.515 297,800 0.03% 1,046,874.00

2018-12-4 3.643 200,000 0.02% 728,602.00

合计 10,433,153 1.00% 35,773,194.79

注：公司于 2018 年 7 月 10 日实施了 2017 年度权益分派方案，以总股本 948,464,296 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每

10 股转增 1 股。权益分派方案实施完成后，公司总股本增至 1,043,310,725 股。

注 1：2018 年 6 月 15 日至 2018 年 6 月 28 日期间，增持股份合计 2,039,324 股，转增股本后增

至 2,243,257 股。

增持人已完成本次计划增持的承诺—本次增持股份比例不低于公司

总股本的 1%，且不超过公司总股本的 2%。

截至本法律意见书出具日，本次增持计划已实施完毕。

辽 宁 良 友 律 师 事 务 所
   LIANGYOU  LAW  FIRM  LIAONING

地址：沈阳市沈河区青年北大街 51 号银河国际大厦 A 座 15 层   邮  编：110013

Add：Yinhe  15th  Floor, No.51 Beijing street Shenhe District,Shenyang,China,110013

Tel ： 024-22529906   Fax: 024-22529908-888

（四）本次增持后，增持人持有公司股份情况

本次增持完成后，截至本法律意见出具之日，增持人持有公司股份

情况如下：

股东名称 本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

远大铝业集团

直接持有股数（股） 占总股本比例 直接持有股数（股） 占总股本比例

384,424,560 40.53% 433,300,169  41.53%

间接持有股数（股） 占总股本比例 间接持有股数（股） 占总股本比例

157,551,264 16.61% 173,306,391  16.61%

合计 541,975,824 57.14%  606,606,560 58.14%

本所承办律师认为，本次增持行为符合《证券法》、《上市公司收购

管理办法》等相关规定。

三、本次增持符合《上市公司收购管理办法》规定的免于提出豁免

申请的情形

《上市公司收购管理办法》第六十三条第二款第（二）项规定：“有

下列情形之一的，相关投资者可以免于按照前款规定提交豁免申请，直

接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理股份转让和过户登记手

续：……（二）在一个上市公司中拥有权益的股份达到或者超过该公司

已发行股份的 30%的，自上述事实发生之日起一年后，每 12 个月内增持

不超过该公司已发行的 2%的股份；……”。

经本所承办律师核查，本次增持前，增持人持有公司股份

辽 宁 良 友 律 师 事 务 所
   LIANGYOU  LAW  FIRM  LIAONING

地址：沈阳市沈河区青年北大街 51 号银河国际大厦 A 座 15 层   邮  编：110013